Ad mandatum d. imperatoris in consilio Johanne« 
electus et confirmatus Laventinus.

Esch. fol. 382*.

422. 1468 September 20. Grecz.

Johannes Rot, erwählter und bestätigter Bischof von Lavant, an den Legaten Bischof Rudolf. 
Nachrichten über die Wünsche und die Stimmung am Kaiserhofe.

Rev'M p. etc. Quomodo v. dignacio ad imperialem sublimitatem scripsit litteras, 
quamprimum deferri curavi, acciditque ejus celsitudini pergratum de illis rebus post 
di*cessum  orátorům suorum gestis a v. rev’" paternitate fuisse cercioratum. In přimis 
preterea laudat et tolli inducias et ulteriores tractatus in re Bohemica fuisse recusatos, 
ut cujus majestas seit eum nulla pacta, nulla juramenta aut promissa unquam observa- 
turum. Girsicionem dico, illum sacnlegum et perjurum, apud quem nichil minus est 
tutum quam jusjurandum et saneta religio. Tarnen valde ex animo cupit Slesicam obsi- 
dionem apud Franckenstein féliciter progressnram, ut liberius a Slesitis heretici possent 
impugnari. Si preterea opus foret duces Slesie contumaces pluribus imperialibus litte— 
ris ad obedienciam urgere, ejus majestas non esset fidei cause defutura, que cupit, ut 
litteris vestris obligatis et ofiertis, quod deinceps quis sit rertiin Bohemicarum progres- 
sus ejus eelsitudinem eciam cercioretis. Credo quod v. diguacionem delectabit, cum 
resciverit, quam fiduciahter cum rege Hungarie cesar se nunc de novo unierit, quam 
rem spero fidei nostre ubereš fructus allaturam. Sed de rebus jam publicis satis; que 
Virgilius cesans secretarius nomine vestro mecum egit de moneta, ad cesaream majesta
tem retuli, que est contenta, cum vestri voti erit cercior, vobis grat ifi care; curabo eciam

296 1468.

Erasmum negociorum meorum gestorem accipere, quoniam Sitacher parum laudatur. 
Dominum prepositum bene valere cupio, commendans me v. rev— paternitati, cni inser- 
vire semper paratissimus ero, que denique michi precipiat. Ex Gréez XXSeptembns 1468.

Esch. fol. 383“. Vgl. Palacky IV. 2. 553.

12. Sept.
VII. 189.

16. Sept.
VII. 192.
17. Sept.

423. 1468 September 21.

Der Breslauer Bath theilt dem König Matthias die Eroberung von Frankenstein mit.

Ser’“- rex etc. Redeuntes pridem conjurati nostri, quos in Olomuncz apud inclitam 
majestatem v. habuimus, nos satis docuerunt de tarn sancta et optima mente v. exeel- 
lentissime majestatis in hoc fidei negocio etc., de quo omnipotenti deo incessabiles ora- 
ciones fundere atque eidem gloriosissime majestati gracias agere tenemur perimmensas. 
Confidimus deo in cujus manu cor régis existit, ipse dabit pro laude sui nominis ani- 
mum et virtutem v. majestati incepta prosequendi in finem felicem et optatum, ad quod 
opera nostra licet minima, fidelia tarnen non debent deesse. Ex amore igitur quem ad v. 
serenissimam celsitudinem gerimus, hec scripta mittimus humilime signilicantes, quod 
castrum Franckenstein ex manibus inimicorum nostrorum cepimus, et locavimus sabbato 
proxime preterito cum hominibus nostris et subditis rev—1 d. n. episcopi usque ad laciorem 
tractacionem, quid cum eodem facere expédiât. Sic enim contigit. Nostri vi, per störmen 
vulgariter, receperunt exteriores sepes bastas et antemnralia subterraneasque municiones, 
per ignem et gladium hostes ad interiora castri sagittis destructi et dejecti pellentes, licet cum 
jaetura et damno in tali ludo solitis, insequentes ad dedicionem castri hostes coegerunt, ipsis 
dimissis cum manualibus rebus suis; plures pixides magne ac parve, tela multa, pulveres 
sal frumenta et alia victualia habundanter in castro reperta sunt. Ducenti hostes uno 
dempto ex castro abierunt absque vulneratis et occisis, quorum plures sunt quam in 
parte nostra interfecti. A domino qui hostes suos seit confundere conterere et proster- 
nere, factum est istud ad gloriam et honorem v. serenissime majestatis, quam longissimo 
tempore sane vieturam et nobis graciosain conservet omnipotens. Cetera juxta man
data v. gloriosissime majestatis rev— d. Wratislaviensis fideliter prosequitur cum die- 
tis et convocacionibus debitis etc. D. in die b. Mathei apostoli et ewangelistę a° etc. LXVIII.

Esch. fol. 381B.

424. r 1468 Oetober. Olomuncz.

Legat Bischof Lorenz Rovarella an den Legaten Bischof Rudolf. Kriegsnachrichten.

Rev— p. ! Litteras rev— paternitatis v. suscepi, que michi gratissime fueruut, maxime 
'gl- 423. cum ntellexerim illam incolumem ad propria rediisse et castellum Franckenstein in 

dedicionem vi et armis suscepisse; que res tantum michi gaudium accumularunt, eo 
quod eadem hora et prospéra et ad vota nonnulla alia nova venissent, ut levatis ad
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čelům manibus salvatorem nostrum summe laudaverim, quod jam perfidissimos hereticos 
undique profusos et exterminâtes videre et audire concederetur, quod jam finem huic 
nephandissime secte velle imponere videretur, et quod jam sua mirabili potencia fideli- 
bus et propugnatoribus suis succurreret. Nam Kostka senior et hereticus ille impius VII. 193. 
cum quinque milibus descenderat, ut Moraviam devastaret et claustro Olomuncensi 
succurreret. Huic a nostris cum paucis occurritur. Tandem auxilio dei fortissimi pug- 
natoris illo vulnerato fugato et toto exercitu suo prostrato nostri ad centum quinque- 
ginta currus municionibus oneratos cum multis captivis in dedicionem receperunt: qui 
hereticus postero die sathane parenti suo animam méritas daturam penas reddidit.
Victorini eciam tune copie quedam Cremsir proficiscentes reperte a nostris fuse fngate VII. 194. 
et prostrate sunt. Et Stiborius de Towatzow, cum ad depredanduin Olomuncensem 
agrum cum gentibus suis advenisset, a nostris prostratus multis suorum in captivitato 
relictis vix aufugit: que omnia revrae dominacioni v., si laterent, significare volui, ut ex 
eis eciam aliquid consoiacionis suscipiat. Dieta prius ad vota nostra conclusa est. sicuti vgl. n. 426. 

spero per alios v. rev"'e paternitati notificari. Gras hinc discedam ad dietám Australium 
in Newburga concessurus, in qua consiliarii ce.saris et barones Austrie intererunt de 
subsidio expedicioni sanctissime prestando tractaturi. Postea prelatos et principes Ger
manos pro decimis et aliis subsidiis petam, in quibus magnam spem babeo, quod ex 
litteris nunciorum meorum intellexerim eos omnes ad rem optime dispositos. Et césar 
mihi scripserat, quod omnino in provincia sua debitum fiet. Regia majestas decrevit 
oratorem unum ad urbem transmittere, quem frater Gabriel nomine nostro sequetur 
s'" — dominum n. oraturus, ne nos in Victoria jam pene parta derelinquat, sed pocius 
omni auxilio et favore possibili complectatur, qui cito bonis avibus recedent. Rev’M'“ 
paternitatem v. oro, ut in exigendis decimis illis singulárem diligenciam suam adhibeat 
et illas exactas débité custodiat et conservet, quod, si régie majestati illis eciam succur- 
rere oporteret, id quam primům fieri possit, vel de his alibi provideri, prout nos duo 
per litteras vel nuncios conveniemus. De crucesignatis, quia intelleximus vos fratrem 
Jacobum *)  remisisse, nobis videretur, nisi alia nécessitas v. revme paternitati ingrueret, 
quod de domibus non moverentur, donec omnes pariter in prelium vocarentur. De 
tempore autem quo generalis exercitus coiendus est non dubito, regia majestas vos 
cerciorem reddidit. Benevaleat rev™ paternitas v„ cui me commendo. Ex Posonio 
V Octobris 1468.